
 Α∆Α: 4ΑΛ∆Β-31 

  1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   16 - 02 - 2011 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ Αριθ. πρωτ:  93609 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    
 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  ΑΓΡΟΕΦΟ∆ΙΑ Α.Ε.  

Ταχ. Κώδικας: 176 71 - Αθήνα   Λεωφ. Αµφιθέας 127,  

Πληροφορίες:  Α. Φονταρά   Π. Φάληρο  17563 -  Πειραιάς 

Τηλέφωνο: 210 928 72 27              (µε απόδειξη)    

e-mail: syg062@minagric.gr    

  Κοιν.: 1 Γραφείο Υπουργού  

κ. Κ. Σκανδαλίδη 

   

 

2 Γραφείο Υφυπουργού  

κ. Ι. Κουτσούκου 
ΘΕΜΑ:  3 Γραφείο Γεν. Γραµµατέα 

Κ. Γ. Κανελλόπουλου 

  4 Νοµαρχ. Αυτοδιοικήσεις 

   ∆/νσεις Γεωργίας  

   Έδρες τους (µε e-mail) 

  5 Μ.Φ.Ι. 

   Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

Φαρµάκων (µε e-mail) 

  6 Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 

   Έδρες τους (µε e-mail) 

  7 Ε.ΣΥ.Φ. 

Πατησίων 53, 104 33 - Αθήνα 

  8 Εσωτερική διανοµή: 

   -Τµήµατα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της 

    ∆/νσής µας 

 

«Tροποποίηση της µε αριθ.  

6277/26-2-1980 έγκρισης του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(µυκητοκτόνο) ΧΑΛΚΟΡΑΛ 50 

WP, ως προς τον κάτοχο της 

έγκρισης.» 

 

  

9 

 

-Γραµµατεία της ∆/νσής µας 

Π.Ο.Σ.Ε. Γεωπόνων 

∆ιδότου 26, Αθήνα 
AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115/97 (ΦΕΚ 104/Α/30.5.1997) µε τίτλο  «Έγκριση, διάθεση στην αγορά 

και έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων, σε συµµόρφωση προς  την οδηγία  91/414/ΕΟΚ  

του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί»  και ειδικότερα το άρθρο 4 αυτής. 

2. Τη µε αριθ. 132792/30-9-2009 (ΦΕΚ 2185/Β/2-10-2009) Κ.Υ.Α., για την “καταχώριση των 

δραστικών ουσιών chlormequat, propaquizafop, quizalofop-P, teflubenzuron, zeta-cypermethrin, 

και των ενώσεων χαλκού στο παράρτηµα Ι του Π.∆. 115/1997 «Έγκριση, διάθεση στην αγορά και 

έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 91/414 του 

Συµβουλίου, όπως έχει συµπληρωθεί» (Α΄ 104), σε συµµόρφωση προς την Οδηγία 2009/37/ΕΚ 

της Επιτροπής της 23-4-2009. 



 Α∆Α: 4ΑΛ∆Β-31 

  2 

3. Το Π.∆. 89/2010 (ΦΕΚ 154 Α΄) « ∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

4. Τη µε αριθ. 271752/21-10-2010 (ΦΕΚ 1673/ Β΄/21-10-2010) απόφαση του Πρωθυπουργού και 

της Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στους 

Υφυπουργούς Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Ελένη-Μαρία Αποστολάκη και Ιωάννη 

Κουτσούκο». 

5. Τη µε αριθ. πρωτ. 191132/24-11-10 αίτηση της εταιρείας ΑΓΡΟΕΦΟ∆ΙΑ Α.Ε.. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 

Ι. Τροποποιούµε τη µε αριθ. 6277/26-2-80 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος  

(µυκητοκτόνο) ΧΑΛΚΟΡΑΛ 50 WP, η οποία χορηγήθηκε µε τη µε αριθ. 

158533/1803/26-2-1980 απόφασή µας, όπως ισχύει σήµερα, (τροποποιήθηκε µε τη µε αριθ. 

186933/9-7-2010 απόφασή µας), ως προς:  

 

1. τον κάτοχο της έγκρισης (σηµείο 1.4, α) 

και το οποίο διαµορφώνεται ως ακολούθως: 

  

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασµα 
  

α) Κάτοχος της έγκρισης: ΑΓΡΟΕΦΟ∆ΙΑ Α.Ε.  
∆/νση Έδρας: Λεωφ. Αµφιθέας 127, Π. Φάληρο  

Τ.Κ.: 17563 -  Πειραιάς 

Τηλ.: 2262.031.013  

Fax: 2262.032.430 

E-mail: hatzinas@pfi.gr, haris.hatzinas@ymail.com  

 

Υπεύθυνος επικοινωνίας:-- 

 
 

 
ΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η µε αριθ. 186933/9-7-2010 απόφασή µας. 

 

 

 

 

  

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

 

 

Ι. ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ 
 


